[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2017 г.                                                                                                     № 39

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Волгоградской области от 03.04.2007 г. № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 г. № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», Уставом Малоивановского сельского поселения, постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, и требования к их качеству согласно приложению № 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых за счет средств бюджета Волгоградской области, и требования к их качеству согласно приложению № 2.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Малоивановского сельского поселения от 01.06.2009 г. № 10 «О стоимости и характеристике работ гарантированного перечня услуг погребения».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2017 года.
5. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                                    Н.Ф. Милюков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 15.11.2017 года № 39
Стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, и характеристика работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформление
	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба и других предметов, в том числе:
	1 услуга
	2 427

	2.1.
	Гроб каркасный
	1 гроб
	1 927

	Доставка тела в морг из морга
	1 услуга
	500

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище. Вынос гроба с телом из морга или дома. Услуга автокатафалка
	1 перевозка
	550

	4.
	Погребение, в том числе:
	1 погребение
	2 300

	4.1
	Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений)
	1 могила
	1 500

	4.2
	Поднос гроба с телом умершего на кладбище, погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы,  устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	1 погребение
	800

	5.
	Всего:

	5 277

Приложение № 2
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 15.11.2017 года № 39
Стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых за счет средств бюджета Волгоградской области, и характеристика работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению

	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформление
	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба и других предметов, в том числе:
	1 услуга
	2 427

	2.1.
	Гроб каркасный
	1 гроб
	1 927

	Доставка тела в морг из морга
	1 услуга
	500

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище. Вынос гроба с телом из морга или дома. Услуга автокатафалка
	1 перевозка
	550

	4.
	Погребение, в том числе:
	1 погребение
	2 300

	4.1
	Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений)
	1 могила
	1 500

	4.2
	Поднос гроба с телом умершего на кладбище, погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы,  устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	1 погребение
	800

	5.
	Всего:

	5 277